

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumeratę z przesyłką pocztową wynosi rocznie 18 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miesiąc rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, świąteczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwszy 15 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów alfabetycznie po 6 ct. od miejsca jednego wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonasów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. 4, Rue Clément 4.

Zaproszenie do przedpłaty

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi całorocznie w miejscu (od 1 stycznia do końca grudnia) 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorem cało- i półroczni (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia, lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 11 grudnia.

Konserwatywny kierunek polityki zagranicznej posiada obecnie w Europie dwóch reprezentantów, a właściwie dwóch protektorów i obrońców, których połączone siły w danym razie mogłyby się zmierzyć nawet z koalicją całej reszty Europy. Reprezentantami są monarchia austriacko-węgierska i Niemcy, dwa mocarstwa, które głównie przyczyniły się do zwołania kongresu berlińskiego i na nim konsekwentnie dążyły do konserwo-

wania na wschodzie tego, co jeszcze ocalić się dawało, które następnie w rok po kongresie wobec całej Europy wzmocniły swój związek dla dobra pokoju powszechnego. Anglia podczas kongresu i cały rok potem hołdowała także temu kierunkowi konserwatywnemu, a czy i nadal na nią liczyć będzie można, to zawisło od kwestyi, czy tyle razy zapowiadane środki represyjne przeciw Turcyi ograniczą się tylko do pretensyj objętych traktatem berlińskim lub przekroczą tę granicę. Jak się zdaje, polityka angielska nie ma ani dość ochoty ani odwagi do przekroczenia tej granicy, a przezorność taka może liczyć na uznanie wszystkich państw, czuwających nad całością traktatu berlińskiego.

Całkiem przeciwny kierunek polityki przypisywany bywa Rosyji. Nazwano go rewolucyjnym na zewnątrz, a jeżeli nazwa ta zdaje się za ostrą, to w każdym razie nazwać go można ekspansywnym. W chwili gdy polityka konserwatywna opiera się na koalicji dwóch najpotężniejszych czynników militarnych Europy, polityka przeciwna dążąca do zmian, a tem samem do zakłócenia obecnego pokoju i porządku, daleko więcej potrzebuje alianców. Czy Rosya szukała ich już dawniej, czy zacznie ich szukać dopiero teraz, gdy podróż carewiewa wykazała łączność między Austrią a Niemcami? Dotąd o zabiegach tego rodzaju obiegały tylko wieści weale niepotwierdzone. Jeżeliby chodziło koniecznie o pozyskanie sprzymierzeńca, Rosya znalazłaby go w jednym z państw zachodu, dla którego także ogólna konserwacja stosunków obecnych nie jest bynajmniej najwyższym celem politycznym. Łatwo domyśleć się, że państwem tem jest republika francuzka, która od chwili powstania

aż dotąd schlebiała i schlebia Rosyji tak, jak się sprzyja sprzymierzeńcowi naturalnemu. Między Francją a Rosyją nie stanął jednak dotąd żaden alians, bo jego cel byłby skierowany przeciw Niemcom, a w Petersburgu na tym punkcie panują jeszcze ważne skrupuły.

Łatwiejszym do wykonania wydaje się już alians rosyjsko-włoski, którego tendencya tylko pośrednio dotykałaby Niemiec. Pokrewna panslawizmowi tendencya aneksjonistów włoskich od dawna wzbudzała podejrzenia a przed kilku dniami wieść o bliższym mianowaniu Ignatiewa ambasadorem w Rzymie wywołała z tego powodu prawdziwą sensację. Nominacya ta byłaby rzeczywiście wypadkiem sensacyjnym po zeszłorocznych demonstracyach włoskich, które mimo uspakajających artykułów prasy włoskiej ostatecznie musiały zostawić po sobie przykre wrażenie. Czem byłby Ignatiew dla autorów tych demonstracyj, o tem nie potrzeba się rozpisywać, bo jego karyera dyplomatyczna w Stambule zawiera gotową odpowiedź na to pytanie.

Mniemamy, że wiadomość ta była plotką polityczną od pierwszej chwili a jeżeli miała jakkolwiek podstawę, to straciła ją wskutek ostatniego zamachu na życie cara. Rosya ma chwilowo przed sobą zadanie o wiele pilniejsze od szukania sprzymierzeńców a Włochy, których cała egzystencya wchodzi w grę na wypadek awanturczego połączenia się z panslawizmem, które nadto nie mogą się uporać z zupełnym rozstrojem stosunków wewnętrznych, zważają się w takim stanie rzeczy nawet w takim razie, gdyby rzeczywiście myślały o przymierzu z Rosyją. Mimo ostatnich niepowodzeń Rosyja jest jeszcze dość

silną, aby w danym razie zniosła konsekwencje nowej klęski ale o Włochach nie można tego powiedzieć.

KORESPONDENCYE

Wiedeń, 8 grudnia.

(R) Koło polskie na posiedzeniu 5 t. m. przedsięwzięło wybory z swego grona do delegacyi wspólnych. Wybrani zostali delegatami: Grocholski, Dunajewski, Czartoryski Jerzy, Chrzanowski, Czerkawski Euzeb., Jaworski i Smolka; zastępcami zaś Rydzowski i Czajkowski. Odpowiednio temu wyborowi w Kole, postanowiono wybierać do delegacyi wspólnych w Izbie na jej wieczornem posiedzeniu.

Na posiedzeniu Koła 7 t. m. przewodniczący zawiadomił, że wskutek pisma Wydziału krajowego do rady ministrów z żądaniem, aby rząd zwołał Sejm krajowy o ile możności jak najrychlej, które to pismo udzielone także było Kołu, miał rozmowę z prezesem ministrów hr. Taaffe, który przedstawił, że z powodu czynności Rady państwa, niedających się odroczyć, sejmy krajowe zwołane być mogą dopiero w marcu.

W skutek pisma wystosowanego do Koła polskiego „w imieniu blisko trzystu elewów mierniczych”, oddalonych teraz z służby rządowej z powodu ukończenia czynności katastralnych, przewodniczący oznajmił, iż w tej sprawie żądał wyjaśnień od kierującego ministerstwem skarbu, p. Cherteka, który oświadczył, że wszyscy miernicy przyjęci czasowo przez rząd za dnienną placą do reambulacyi i innych czynności mierniczych, zostali teraz, z 1 grudnia, po ukończeniu lub zawieszeniu czynności mierniczo katastralnych, uwolnieni nie tylko w Galicyi ale i w innych krajach monarchii w liczbę przeszło pięćuset. Koło jako przedwstępny krok do dalszych, postanowiło zażądać z kraju dokładnych i szczegółowych dat, czy obok zwolnienia ze służby dyurnistów mierniczych, będących krajowcami lub znających dokładnie język polski, pozostali w służbie nieznanymi języka polskiego, a których krajowcy mogliby zastąpić; oraz, czy także uwolniono ze służby takich elewów mierniczych, którzy już od lat kilku

LISTY PARYSKIE

LXVII.

Sw. Katarzyna i św. Mikołaj. Przyczyny i skutki celibatu. Zbytek toalet. Pan Dupin. Jesień i zima. *Revue de l'année*. Teatr francuski i Odeon. Przeszłość, teraźniejszość i przyszłość. *Wesele Figara*, dawniej i dziś. Pan Sardou i jego nowe dzieło. Sekret wiadomy wszystkim. O co idzie w nowej komedyi? *Inde irae*. Odeon. Cyrcul kański. *Farrà da se*. Atylla. *Ote-toi*. Nowa konkurencya dla teatrów. Czyż to nie komedya?

Dzień dzisiejszy stanowi środkowy punkt na drodze między dwiema uroczystościami, które od najdawniejszych lat utrzymują się w obyczajach przynajmniej mieszczańskie i ludowej klasy nie tylko Paryża ale całej Francji. Pięć dni temu obchodzono uroczystość św. Katarzyny, patronki starych panien, a za pięć dni przypada uroczystość św. Mikołaja, który przynajmniej we Francji uważany jest za patrona starych kawalerów.

Jak pierwsze tak i drudzy nie spełnili przeznaczenia ludzkiej istoty, bo tem przeznaczeniem jest życie rodzinne; słabsza część, która mimowolnie zwykle dotknięta bywa smutnym losem celibatu, więcej daleko cierpi, więcej zasługuje na współczucie, niż ta druga, której prawa socyalne dają możliwość matrymonialnej inicjatywy, dotąd, u nas przynajmniej, w starym europejskim świecie odmawianej kobietom; płeć brzydka zatem, jeżeli sama dobrowolnie wyłamuje się od obowiązków społeczeństwa, nie zasługuje na politowanie, ale na naganę.

Ale to najsmutniejsza, że liczba starych kawalerów i starych panien od niejakiego czasu z każdym rokiem wzrasta we Francji. W roku 1872 objawił się wprawdzie od razu nadzwyczajny wzrost liczby zawieranych małżeństw, ale to dlatego, że trzeba było wynagrodzić straty wojenne i rok poprzedni, bardzo w małżeństwa ubogi. Ale od tego czasu, „poehodnie Hymenu” coraz się rzadziej zapalają, a młodzi ludzie i młode panny coraz się mniej okazują poehopnemi do składania sobie (nawet bez zamiaru dotrzymania) wzajemnych przysięg wierności u stóp ołtarzy. W roku 1873 już liczba małżeństw zmniejszyła się od razu o 31 procent, w 1874 o 18, w 1875, niewiadomo z jakich powodów, tylko o 3 procent, w 1876 znowu o 10 procent. W ciągu pięciu lat roczna liczba zawieranych małżeństw we Francji z 350.000 spadła na 290.000.

Mógłby kto sądzić, że tak znaczne zmniejszenie liczby małżeństw jest wynikiem zepsucia obyczajów; ale tak nie jest; okazuje to najwyraźniej statystyka. Stosunek liczby dzieci przechodzących na świat w ciągu roku do ubogiej liczby ludności pozostał w ciągu tych pięciu lat prawie bez zmiany na 2.6 pr. a w tej liczbie cyfra dzieci naturalnych, stanowiąca najwyraźniejszą miarę niemoralności publicznej, nie tylko w tym przeciągu czasu nie powiększyła się, ale nawet zmniejszyła się blisko o 1 procent.

Zkądże więc pochodzi ten wzrastający wstręt do małżeństwa? Sądzę, że nie bardzo się omył, kładąc ten objaw na karb wychowania, jakie tu dają dzieciom obojgi płeć, budząc w nich od najmłodszych lat zamiłowanie wykwiutu a nawet zbytku w strojach i nawiąkięciu do dobrobytu, co wszystko ogarnęło od niejakiego czasu całą Francję

od najwyższych do najniższych prawie warstw społeczeństwa.

Trzeba być niezmiernie bogatym w zamóżnej klasie, żeby móż zadość uczynić zachęciom i kaprysom narzezonej, którą, kiedy miała trzy lata, strojono w atłasy, koronki i brylanty, i żeby prowadzić dom odpowiednio do wymagań konwenansowych. Średnie mieszczaństwo nawet, zmuszone utrzymywać kosztowne *decorum*, boć nie można chcieć obok swego sąsiada uchodzić za żebraka, zaledwie za pomocą wewnętrznych, skrytych, najszuboczniejszych oszczędności dochodzi do utrzymania jakiej takiej równowagi domowego budżetu, a jak przyjdą dzieci, trzeba je nie tylko żywić, wychowywać, ale zapewnić im elegancję, zbytek nawet, do którego widoku nazwyczajają się prawie w kolebce.

Cóż więc dziwnego, że wielu i bardzo wielu takich, co mają tylko dostateczne środki do utrzymania samych siebie na odpowiedniej wymaganom śwista stopie, nie mają odwagi sięgnąć po pannę z posagiem (bo trzeba wiedzieć, że bez posagu o małżeństwie ani mowy tu nie ma), wiedząc, że ten posag im większy, tem większe będą wymagania wydatków przyszłej żony, na które nie tylko procent, ale nawet kapitał nie wystarczy.

Wiele już lat temu p. Dupin napisał grubą broszurę, o której dużo i długo mówiono, pod tytułem: *Szalony zbytek kobiet*. Było to w epoce, kiedy krzyżące i szumne toalety, atłasy, aksamity, szale kaszmirowe i brylanty grasowały we wszystkich klasach paryskiego społeczeństwa. a zaraza ta ogarniała nawet prowincjonalne miasta. Mężczyźni, a szczególnie mężowie chwaliłi z zapamiętaniem dzieła p. Dupin, ojcowie rodziny kupowali jego broszurę dla swoich córek, które już wtedy nieklatwo było wydawać za mąż,

z powodu głównie owych nadzwyczajnych kosztów toalety z każdym dniem wzrastających. Ale płeć piękna śmiała się z autora i jego morałów, a rzeczy pozostały takimi, jak były.

Jesień według kalendarza nie skończyła się jeszcze, ale zima już się bardzo stanowczo zapowiada, a nawet daje uczuwać. Dostatecznym tego dowodem mógłby być sam barometr, który spadł tak gwałtownie i nisko, jakby był zrobiony z akcyi tureckiej pożyczki, z akompaniamentem śniegu, który wprawdzie bieleje tylko na dachach, bo na bruku i asfalcie, przy tutejszym rucho, w jednej chwili pod stopami przechodniów i kołami powozów zmienia się w czarne błoto. Ale są jeszcze inne dowody przedwczesnej zimy. Myśliwi wskazują na przelot dzikich kaczek, co regularnie corocznie notowane bywa w dziennikach jako zapowiedź zimy, ale te przepowiednie nie są bynajmniej poparte doświadczeniem, sądzę nawet, że żąd to właśnie pochodzi wyrażenie „dziennikarska kaczka”, oznaczające fałszywą nowinę. Dla mnie, nad termometr i dzikie kaczki pewniejszym daleko zwiastunem zimy jest zapowiedź w różnych teatrach rocznych przeglądów t. z. *Revue de l'année*.

Ten rodzaj quodlibetu, a raczej zlepkę bez ładu i sensu, rozmaitych niby scen niby obrazków, mających przypominać najważniejsze a przynajmniej najwybitniejsze wypadki upłynionego roku, jest rzeczą tak niezbędną dla pewnych teatrów i ich publiczności, jak noworoczna kolenda, a co najdziwniejsza i co najlepszym jest dowodem nieuleczzonego rutynizmu Francuzów, to okoliczność, że od czasu jak te *Reviews* weszły w użycie, wiecznie i niezmiennie jest to zawsze jedno i to samo, a przynajmniej w tej samej formie. Nigdy nie obejdzie się bez *cicerone*,

dzie zapewne tę samą politykę z tym jedynym wyjątkiem, że sprawę emancypacji niewolników na Kubie odłożył ad feliciora tempora.

Prasa rossyjska zaniepokojoną jest odwiedzinami króla duńskiego w Berlinie, widząc w nich zapowiedź zbliżenia się państw skandynawskich do Niemiec. Motiwa (dawniejsza Bier. Wiedom.) pisze w tym przedmiocie: „W Niemczech, a zwłaszcza w Pruszech, do tych odwiedzin przywiązuje wielką wagę; widzą w nich zadatek pogodzenia między Niemcami a Danią. Król duński starał się zawsze kierować życzeniami ludu swego, więc jego dzisiejszych odwiedzin nie należy tłumaczyć celami czysto dynastycznymi. Niepodobna jednakże zaprzeczyć, że Duńczycy, i to nie bez powodu, nie są zbyt przyjaźnie usposobieni względem Niemców, a szczególnie względem Prusaków. Plan zaboru Holsztynu i Szlezviku, wypracowany w roku 1848 przez profesorów z Kielu i przez księcia Augustenburskiego, oraz oszczerstwa prasy niemieckiej, że Duńczycy ciągną narodowość niemiecką, zasiały ziarno nieprzyjaźni, które później do roku 1864 wzrosło coraz silniej wskutek intryg pruskich. Dania straciła dwie najlepsze swe prowincje w wojnie, w której i najdzielniejsze mężstwo jej małej armii nie mogło podobać wobec przemocy. Niedawno jeszcze nie nazywano w Danii Niemców inaczej tylko „rozbojajkami.“ Dopiero w ostatnich czasach niemiłowola zaczęła stygnąć. Znaczna część prasy niemieckiej, widząc, że sławność Duńczyków przeciw Niemcom słabnąć zaczyna, widzi w tem pierwszy krok do połączenia na nowo ludów skandynawskich, to jest Duńczyków, Norwegów, Szwedów z pobratymczym narodem niemieckim. To zjednoczenie wszystkich Germanów, do których zalicza się jeszcze Holendrów i Flamandczyków, ma być teraz w Niemczech bardzo upragnione, głównie ze względu „groźnych wysoków państwowizmu.“ Zdaje się nam jednak, że podobne wywoły wcale nie przypadną do smaku „skandynawskim Germanom.“ Bardzo to jest wątpliwe, by z powodu szeregowego pokrewieństwa złożyli w ofierze swą samodzielność na ołtarzu niemieckiego militarizmu.“

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 10 grudnia. Komisya przemysłowa obradowała nad wnioskiem Poscha o uregulowaniu handlu domokrajnego i nad projektem zmiany ustawy przemysłowej. Kilku mówców występowało przeciw temu projektowi, żądając wypracowania nowej ustawy przemysłowej. Reprezentant rządu podniósł trudności, zachodzące w tej mierze, dopóki nie zostanie rozwiązana kwestya, czy wolność przemysłowa ma trwać dalej lub powinna być ograniczoną. Minister Prażak prosił o dyrektywę komisji, jeżeli rząd ma przedłożyć nową ustawę przemysłową. Reschauer żąda zwo-

łania ankiety przemysłowej. Obrady zostały przerwane.

Komisya dla sprawy bośniackiej przyjęła 11 głosami przeciw 9 projekt referenta Lobkowitza o administracji Bośni za podstawę rozprawy szczegółowej. Po dłuższej rozprawie przyjęto §. 1 w następującym brzmieniu: Ministerstwo zostaje w myśl ustaw obowiązujących dla spraw wspólnych upoważnione a względnie obowiązane, wywierać wpływ na kierowaną przez wspólny rząd prowizoryczną administrację Bośni i Hercegowiny pod własną odpowiedzialnością konstytucyjną. §. 2 tak opiewa: Oznaczenie kierunku i zasad tej administracji oraz zakładanie kolei żelaznych nastąpi w porozumieniu z oburządami.

Wiedeń, 10 grudnia. Wiedeńska Izba handlowa uchwaliła następującą rezolucję do rządu: Ponieważ rząd niemiecki wymaga daleko sięgających ustępstw a nie ofiaruje natomiast odpowiednich koncesyj ze swojej strony, wypada zrzec się stosunku traktatowego z Niemcami i zastrzedz niezawisłość austriackiego handlu, cła i polityki kolejowej.

Budapeszt, 10 grudnia. Kilka miejscowości koło Aradu zalała już woda. Marosz wtargnęła już do niżej położonych części miasta. Jeżeliby woda dalej wzbierała miała, obawiać się należy ogólnego wylewu. Dziś rano stan wody pod Aradem spadł o 7 cm.

Izba deputowanych odroczy posiedzenie swoje 13 b. m. do 20 stycznia.

Berno, 10 grudnia. Zgromadzenie związkowe wybrało w pierwszym skrutynium Weltiego prezydentem związku 133 głosami na 150 a Anderwerta wiceprezydentem 106 głosami na 160. W drugim skrutynium sekretarz sądu związkowego Hasner wybrany sędzią związkowym 91 głosami na 160. Nad rekursem publicysty Gelsen przeciw wyrokowi wydalenia z kraju, przeszła rada związkowa 54 głosami przeciw 45 do porządku dziennego.

Madryt, 10 grudnia. Correspondencia donosi: Pięciu generałów wzięło demisyę. Gabinet dziś przedstawi kortezom motywa przesilenia.

Wiedeń, 11 grudnia. (Tel. pr.) W sobotę odbędzie się w Izbie Panów w rozprawę nad ustawą wojskową.

Zabierać będą głos Schmerling i hr. Falkenhayn.

Na wczorajszym posiedzeniu kongresu rolniczego dr. Biliński zdawał sprawę z kwestyi zapobieżenia nadmiernemu przeciążaniu posiadłości ziemskich podatkami. Zgromadzenie przyjęło jednogłośnie rezolucję ułożoną przez pp. Krzeczunowicza i Schoenerera, wyrażającą życzenia, aby przez jak najszybszą reformę podatku gruntowego nastąpiło sprawiedliwsze opodatkowanie i ile możności jak największe zniżenie podatku gruntowego.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 10 grudnia 1879, godzina 2 min. 20. Losy kredytowe 179 50. Weg. akcye kredyt. 262 50. Akcye anglo-austr. 139 25, Akcye banku Union 97 20, Akcye kolei Karola Ludwika 243 25, Akcye kolei północnej 230 25, Akcye kolei południowej 80 50, Akcye kolei Alfolda 139 25, Akcye kolei Elzbiety 178 25, Akcye kolei Lwow-Czerniow. 146 —, Akcye kolei weg. północno-wschodniej 133 50, Akcye kolei Rudolfa —, Akcye kolei Albrechta —, Weg. oblig. państw. w wierc. 76 75, Galic. oblig. indenn. 96 —, Losy z r. 1864 167 50 Akcye kolei siedmiogrodzkiej 109 —, Akcye banku obrotowego —, Losy tureckie 17 40, Akcye kolei weg-galic. —, Akcye kolei państwowej —, Akcye banku związkowego 138 75, Rubel papierowy 1 22, Wiedeńskie losy 119 80 Węgierskie losy 108 75, Mark. niemiecki —, Węgierska renta 96 35 Usposob. utwierdzone.

Wiedeń, dnia 10 grudnia, godzina 5 minut 35. Akcye kredytowe 280 20, Anglo-Austr. —, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika 243 —, południowa —, Renta pap. 68 80, Rubel papierowy —, Gal. listy zastawne 99 — Gal. listy indennizacyjne —, Mark niem. — Gal. bank rustykalny 100 50, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9 31 — Usposob. —

Wiedeń, dnia 11 grudnia, godz. 10 minut 45. Akcye kredytowe 279 80, Anglo-austr. 138 80, Akcye banku Union 97 —, Kolej Kar. Ludw. 242 60, Południowa —, Napoleonsdor 9 31 1/2, Rubel papier. 1 22, Renta pap. —, Galic. bank hip. —, Gal. oblig. indenn. —, Gal. listy zastaw. banku wiośc. —, Losy z r. 1860 —, Usposobienie silniejsze.

Telegramy zbożowe z d. 10 grudnia. Wiedeń: pszenica 13 40 do 14 70, żyto 10 50 do 11 —, okowita pr. 10 000 liter procent 37 — do 37 25; Buda-Pesz: pszenica 75 klg. (na wiosnę) 15 — do 10 05, rzepak (sierp-wrześ.) — —; Berlin: pszenica żółta (listop.-grud.) 233 —; żyto — —; Spiritus loco 54 70; Olej rzepakowy 61 70; Szczecin: pszenica — —, rzepik (jesień) — —; Paryż: mąki 159 klg. 72 —; Olej rzepakowy 79 50, Spiritus — —, Wroclaw: Pszenica — —, żyto — —, o-wies — —, spiritus — —, Kukurudza — —, Kolonia: Pszenica — —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Spostrzeżenia meteorologiczne. Dnia 11 grudnia 1879 o godzinie 7 rano Barometr 740 27mm. Psychrometr suchy — 18 50°C. Psychrometr wilgotny — 18 60°C. Prężność pary 1 0mm. Wilgoć 94%. Zachmurzenie 2 Wiatr SWL. Ozon 9. Temperatura powietrza — 14 8°R. Barometr spada.

Stan barometru nad poziom morza 768 87mm.

Przyjechali do Lwowa. Dnia 11 grudnia 1879.

Hotel Georg'a Pp. S. hr. Dzieduszycki z Nieszluchowa S. hr. Potocki z Rymanowa.

Hotel Europejski. Pp. L. hr. Dębicki z Krakowa. K. hr. Łączyński z Kutkora. O. Doscht z Markowic. A. Glugert z Anglii.

Hotel Angielski. Pp. H. Harasimowicz z Rosyji. M. Szumlański z Krzywego.

Odcyechali ze Lwowa. Pp. E. hr. Dzieduszycki do Izidorówki. S. hr. Dzieduszycki do Gwoźdźca. B. hr. Komarnicki do Sassowa. S. hr. Potocki do Krakowa. J. hr. Tarnowski do Rosyji. W. br. Kapri do Czerniowiec. F. Semler do Krakowa.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa. Według południka Peszteńskiego.

z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o godzinie 3 minut 32 po południu (pociąg mieszany).

z Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 24 wieczór.

z Krakowa: o godzinie 5 minut 20 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem pociąg mieszany).

z Podwoleczysk: (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 2 minut 53 rano (pociąg mieszany); o godzinie 3 min. 19 po południu (pociąg mieszany);

z Podwoleczysk: (na dworzec lwowski główny): o godzin. 10 m. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa. Według południka Peszteńskiego:

do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min 50 w południu (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany)

do Krakowa: o godzinie 10tej min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godzinie 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 49 po południu (pociąg mieszany).

do Podwoleczysk: z dworca lwowskiego głównego o g. 5 m. 40 rano (pociąg pospieszny) o godzinie 12 minut 10 w południu (pociąg mieszany); o godz. 10 m. 11 w nocy (pociąg osobowy)

Kurs giełdy lwowskiej i przemysłowej.

Lwów, dnia 10 grudnia 1879.

Table with financial data including Akcye za sztukę, Listy zastawne, Obligacje, and Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej

dnia 6 grudnia 1879.

Table with financial data including Dług państwa, Obligacje, and Akcye.

Table with financial data including Lwow-Czern. kolei, Obligacje z prawem pierwszeństwa, and Kasy.

Kurs złota.

Table with financial data including Dukaty cesarski, Obligacje z prawem pierwszeństwa, and Kasy.

